

# 大洲市過疎地域持続的発展計画の新旧対照表

令和7年12月

区 分	変 更 前 (27頁)					変 更 後 (27頁)					備考
7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	持続的発展施策区分	事業名(施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展施策区分	事業名(施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(2) 認定こども園	認定こども園整備事業 三善・八多喜地区 徳森地区	大洲市		6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(2) 認定こども園	認定こども園整備事業 三善・八多喜地区 徳森地区 <b>東大洲地区</b>	大洲市		
		(8) 過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉	子ども医療費助成事業 子育て世代の経済的負担を軽減し、子どもの保健福祉の向上を図るため、高校生世代までの子どもの医療費を助成する。	大洲市			(8) 過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉	子ども医療費助成事業 子育て世代の経済的負担を軽減し、子どもの保健福祉の向上を図るため、高校生世代までの子どもの医療費を助成する。	大洲市		
		高齢者・障害者福祉	重度心身障害者医療費助成事業 多くの医療費を必要とする重度心身障害者と、その家族の経済的負担を軽減し、保健福祉の向上を図るために、重度心身障害者の医療費を助成する。	大洲市			高齢者・障害者福祉	重度心身障害者医療費助成事業 多くの医療費を必要とする重度心身障害者と、その家族の経済的負担を軽減し、保健福祉の向上を図るために、重度心身障害者の医療費を助成する。	大洲市		
			独居老人世帯等緊急通報装置貸与事業 1人暮らしの高齢者等世帯や障がい者世帯が安心して地域で生活することができるよう緊急通報装置を貸与する。	大洲市				独居老人世帯等緊急通報装置貸与事業 1人暮らしの高齢者等世帯や障がい者世帯が安心して地域で生活することができるよう緊急通報装置を貸与する。	大洲市		
			心配ごと相談所設置事業 日常生活における諸問題に対して、法律や介護の専門相談や一般相談に司法書士や民生委員が応じ、各関係機関と連携して、解決のための助言や援助を行う。	大洲市				心配ごと相談所設置事業 日常生活における諸問題に対して、法律や介護の専門相談や一般相談に司法書士や民生委員が応じ、各関係機関と連携して、解決のための助言や援助を行う。	大洲市		
			在宅福祉サービス事業 介護キップ制度を活用し、市民の相互扶助の精神を基調としたボランティアによる預託制の地域福祉サービスを実施する。	大洲市				在宅福祉サービス事業 介護キップ制度を活用し、市民の相互扶助の精神を基調としたボランティアによる預託制の地域福祉サービスを実施する。	大洲市		
		その他	ひとり親家庭医療費助成事業 ひとり親家庭の経済的負担を軽減し、保健福祉の向上を図るために、ひとり親家庭の医療費を助成する。	大洲市			その他	ひとり親家庭医療費助成事業 ひとり親家庭の経済的負担を軽減し、保健福祉の向上を図るために、ひとり親家庭の医療費を助成する。	大洲市		